et confirmationls nostre tenorem temere molestare seu perturbare pre-

nunat Quod qui presumpserit, indignationem nostri culminis se noverit

incarsurum. Ad huius autem protectionis et confirmationls nostre me-
ttoriam et robur perpetuo valitunim, presens scriptum fieri iussimus

«dntudinis nostie sigUlo munitum. Datum apud Beatum anno domi-

Digitized by Google

dd Geaohiclitaquellen der Prov. Bachsetu

nice incamutionifl millesimo ducentesimo trioesimo qiurto, mense lolü^

septima indictiona

(h im M. .1.. f.V/ A, I Uiit cfrhrochenem Majr!?fntf(.v'('/irf nn seidener rot-gelber

Schnur; Ahschr. flaseliist Cop. J37G So. 15. Gedr.: Gegenbericht o«/ den sum^
marisehen Bericht fies Ersjtt. Mmnt etr. Brf. 1646, Qm. d. Ürk4, JT*. 9; LOmff,
Eeichsurrhi I XI y, 1 1 , i Ji>: r\if},ni<f';,i, Gesch. r Erf.81{ B<t*iU(tr(J-Tii >'foJh\<i. hi»t. dipl.

Frid.Ii.imp. I V, 478; Lumlm t, \ vrj. v. Erf. 114; 8. BFR,a050 u Wlt XXXIII, U7.

KU. Septembrr 10. Boppard. 118.

König llriurirh VII. Itcbtf nachdem die Bürgel' det' Stadt Erfurt

dem Erzhischof von Maine Genugthuung gdeistd haben, die über

sie verhängte Acht auf,

H(einricua) Dei gratia Boroanorum rex et seniper augustus. Uni-

vends imperii fidelibus tarn presentlbus quam futuris baoc Uteram

inspecturis gratiam suam et onine bonum. Cum spiritualia et materialis

gladius se ad invicem adiavare debeant, ut, quo ferit unas, mine alterius

timeantuTf conaequena est^ ut eorum altera sententialiter rcsoluto alterioa

etiani ipaorum nexus quiescant peuitus et resolvantur. Hac siquidem

ratioue per pro^^otis scriptum notiim esse oiipinuis uniTersts, quod, cum
familiaris priix'ops noster S ifriihis) vontTabilis Matrniitinensis an^lii-

episcopus sententiam excniiimunicatiunis . rniam tuloiat in rivitatom et

lumiiiios de Erphon.lia, irrrpta satisfiunioiir ii» hita relaxas.srt . lius ad

C'iiiiiiionitiunom ipsius si'iit' ntiain piuMiiptimiis. (|Uani ciilpis tMirum

oxigeiitibus tulrianms, ali^uan.l" in eosdein Uictantc ^catciilia iflaxanius,

uuiversital«-iu civiuiu et homiiaiin eiusdem civitatis restituentes in in-

tegrum nostre gratie et reforniantes. De benignitate itaque regie sgre-

nitatis et ad peticionem prenotati archiepiscopi civitatem Erphordensem,

rives et homines civitatis ciusdcm cum rebus et personis sub specialem

nostram et imporii rocipimus protectionem, mandantes et sub intenui-

natione gratie nostre firmissime precipientes, ut nulla persona humilis

Tel alta predictos cives et homines Erphurdenses occasione proscriptionis

predictü in rebus presumat -ledere vel personis, sod ipsos eque sicut

nostros volumus et precipimus lioiujrari. Quod si quis, quod absit,

ipsis offensam inferre prcsumpserit vtd ^navamen, a nostra gratia se

noverit alienum. Ad luiius vcrn rci cvidentiam presenteni eis dcditnus

literam sigilio nostre celsitudinis roboratani. Testes hniiis roi .>nnt:

cunu's Egeno de Urach, Heinricus de Nift'cn, tVatrf's de Ebcrstriii, (mt-

lacns de Buetingefi. Ebcrluu'dus de Herting^espi i lleinnous de Kavens-

piui; carnprarius, i'.t i tlh ddus marsclialcus de Kasciie et alii quamplures.

Dalum apud Bupardiam annu dominice iucaru. M" CC" XXXilll", quarto

Idus 8eptembris, iudict, VII*

Or. mit d. 8. im M. A.; Erf. VII, 1; Absdur. «NwloMltef Oop. 1376
Ao. 12 h n3. Gedr.: iJmin. n>;.hmrchif XIV, II, 427; LeMtimi, Verf.v I»f, 115;
Winkänuam, Mct. imp. itted. 11, (i8.
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mi. September 11. Boppard. 114.

König HemritA Vit bestöHgt nath Äuß^ng der Adit der

SkuU Erfurt aUe HedUe und FreiheUen.

Heinricus Dei gratia K<miaiu)ruiii tex et seni])«'!' au^Mistus. iSicut

spectat ad culmeii regie inaicstatiö lebelles et coutuiimces quosübet pro

excessibus et enormitatibus suis a iure suisque iasticiis repeUore^ ita

deeet devotos et refomatos gratie sue iuri pariter et honori ac suis

iusticiis restitueie et eosdem ampUori gratia pievenire. Hac atquidem

iitione notum esse volumus tarn presentibus quam futuris, quod cum
oniTersitas (aviam et hominam de Erfordia exclusa fuisset a gratia

Dostia et pro querimonia dilecii priudpis nostri Sifridi venetabiUs archi-

episcopi Maguntiiü proscriptionis nostre vinculu iuuodata et ei hoc

Tiderentur debilitah iura et privilegia civitatis ipsius, reforniati gratie

nostre et a proscriptionis eiusdcra sententia absuluti suppüc44runt nobis

hiimiliter ot dfvoto, iit iiiribus siiiisque iusticiis, quas a progenitoribus

ßostris divis imperatui ibus et iv^ibiis a rftr( »actis temporibus habuorunt,

cives et honiines ipsos et civituteiii ipsoi uiu de nostra inaiestatis gratia

fiiceremns gaudere. Nos igitur ipsoi um supplicationilnis indinati omnia

iura, iusticias, libertates pariter et lionores, quibiis liai lciius sunt gavisi

et ex iargitione vel coticessione imperatoruni seu rei;um ipsis Li\ ibuii

innovamuä et auctoritate regia conliriuujuus , immo etiani, quautum
potsst esse, intendimus adaugere, mandantes et sab obteutu gratie nostre

districte inhibentes, ne quis iu posternm oocasioue proscriptionis pre*